לכן מן הדין הוא שנפרע את חובנו. ואת זאת אפשר לעשות בדרך אחת בלבד: בדרך הסובלנות הנעלה ביותר. סיסמת הבחירות שלנו צריכה להיות, עתה ולעולמי-עד: 'בן אדם, אחי אתה!'"

(בנימין זאב (תיאודור) הרצל, "אלטנוילנד" (מגרמנית: שמואל שניצר, הוצאת חיפה 1961))

6. דומה, כי בשעה שנתקבל חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן – חוק הכניסה לישראל) לא שיוו פרנסי המדינה ומחוקקיה בנפשם, כי מהגרות ומהגרי עבודה מן הפיליפינים יטפלו לימים בקשישי ישראל. ספק אם שיוו לנגד עיניהם, כי עשרות רבות של נהלים ייצקו תוכן להוראות הכלליות שבחוק הכניסה לישראל, וייצרו,

הלכה למעשה, את מדיניות המעמד בישראל באשר למי שאינם יהודים.

כך נוהג המשיב בכל אלה שהזכרנו וברבים אחרים, ובניגוד לקביעתו של בית המשפט קמא הנכבד, אין לעובדה זו דבר עם חוק השבות, התשי"ב-1950 ועם הסדרת מעמדם של צאצאים לאזרחים ישראלים מכוח זיקת הדם, לפי חוק האזרחות, התשי"ב-1952. בניגוד לקביעתו של בית המשפט קמא הנכבד, אין בהקניית מעמד של קבע על פי הוראות חוק הכניסה לישראל לחתור תחת חוק השבות או תחת חוק האזרחות, ואף לא תחת הסדרים אחרים, הקבועים בחוק הכניסה לישראל (ראו בעניין זה: עניין אורן, סעיפים 14-15 לפסק הדין).

בדברי ההסבר להצעת החוק הממשלתית חשף המשיב את עמדתו לגבי המועד בו נוצרת זיקת תושבות: "התקופה המרבית שנקבעה להארכה היא חמש שנים שכן ככלל, שהיית עובד בישראל מעבר לתקופה כאמור עלולה להתפרש כתושבות הלכה למעשה ולא כשהייה זמנית בישראל במסגרת של ביקור או עבודה." (הצעת חוק הכניסה לישראל (תיקון מס' 11), התשס"ג-2003, ה"ח הממשלה 592). ראוי להזכיר, כי במועד חקיקתו של תיקון מס' 11 לחוק הכניסה לישראל שהתה המערערת בישראל ארבע עשרה שנים! כלומר, כבר אז, לשיטתו של המשיב, זיקתה של המערערת לישראל היתה עובדה מוגמרת.

26. אכן, בהכניסו מהגרות ומהגרי עבודה לישראל אין המשיב מתכוון לאפשר את השתקעותם.